GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Banabuiú-CE
CNPJ: 23 .444 .672/0001-91  -  CGF: 06.920.303-2

<czOW
-»o

s

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 00.011/2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL
S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE BANABUIÚ/CE.

Ao décimo sétimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove (17/12/2019), às nove
horas (09h00min), reuniu-se o Pregoeiro do Município de Banabuiú/CE juntamente com a
Equipe de Apoio, a saber: Paulo Roberto da Silva Lopes -  Pregoeiro, Edilane Silva Maciel e
Francisca Iranir Alves de Sousa -  Equipe de Apoio, na sala de sessão da Comissão Central de
Licitação e Pregões, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 -  Centro -  Banabuiú-CE, para dar
início à sessão do PREGÃO PRESENCIAL N° 00.011/2019-SRP. O Pregoeiro solicitou à equipe
de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e
recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação,
ocasião em que foi constatada a presença da seguinte participante: POSTO SERTÃO LTDA,
CNPJ Ne 05.330.718/0001-60. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais
seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o
conteúdo original dos mesmos. Em seguida o Pregoeiro solicitou que os licitantes presentes
rubricassem as documentações de Credenciamento, envelopes com as Propostas de Preços e
Documentação de Habilitação. Após analisados os documentos credenciatórios pelo Pregoeiro
e equipe de apoio a participante foi declarada CREDENCIADA. Ato posterior o Pregoeiro
procedeu à abertura dos envelopes "N° 01", contendo as Propostas de Preços para o objeto do
referido pregão onde a empresa POSTO SERTÃO LTDA, apresentou Proposta para o LOTE
01-A no valor de R$ 2.803.859,20 (Dois milhões oitocentos e três mil, oitocentos e cinquenta e
nove reais e vinte centavos). Em ato posterior a empresa acima citada apresentou Proposta
para o LOTE 01-B no valor de R$ 700.964,80 (Setecentos mil, novecentos e sessenta e quatro
reais e oitenta centavos). Em ato posterior a empresa acima citada apresentou Proposta para o
LOTE 02-A no valor de R$ 469.896,00 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e
noventa e seis reais). Em ato posterior a empresa acima citada apresentou Proposta para o
LOTE 02-B no valor de R$ 117.474,00 (Cento e dezessete mil, quatrocentos e setenta e quatro
reais), sendo declarada CLASSIFICAD A com os valores supracitados. Ato posterior o Pregoeiro e
a equipe de apoio dando prosseguimento ao certame abriu o envelope ne 02, contendo os
documentos de habilitação e após apreciada as documentações, constatou-se que a licitante
atendeu a todos os requisitos de habilitação disciplinados no edital e, assim, o Pregoeiro

GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
■zBmaagmzEE BZEBj .

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Banabuiú-CE
CNPJ: 23 .444 .672/0001-91  -  CGF: 06 .920.303-2

l ?  1 — S'\% dL s  /
/ 1

declarou HABILITADA e, consequentemente VENCEDORA a empresa POSTO SERTÃO
LTDA, conforme consta acima na presenta Ata. Indagado ao licitante presente sobre intenção
de interpor recurso, foi respondido pelo o expresso desinteresse para interpor. Fica ciente o
licitante do prazo de 48h (quarenta e oito) horas para apresentar a Proposta Consolidada. O
Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX, da Lei N°. 10.520/02.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi
lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presente.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeiro PAULO ROBERTO DA SILVA
LOPES ^Uldjly .

Equipe de

Apoio

EDILANE SILVA MACIEL

FRANCISCA IRANIR ALVES DE
SOUSA

Jx/jtnu-i f l , -  r.f.

N° EMPRESA / RAZÃO SOCIAL / CNPJ ASSINATURA

01
POSTO SERTÃO LTDA, CNPJ NQ 05.330.718/0001-
60, representada pelo titular Sr. Miguel Eugênio de
Oliveira, CPF NQ 548.000.133-73.